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33.00 2C0.67 31.00 247.21 45.00 207.55

33.20 212.15 37.20 230.47 45.20 280.03

33.40 213.43 37.40 251.77 45.90 270.11
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5.00 42.40 11.00 13.72 I7.00 I44.04 23.00 173.14 27.00

3.20 4Q.30 11.20 75.42 A7.20 144.34 23.20 177,.44 27.20

3.40 44.01 11.49 77:13 17.40 100.25 23.40 F77.37 27.40

2.40 , 47.71 II.LO 10.03 F7.40 147.75 23.40 201.07 21.40

5.00 47.42 I1.00 I00.54 17.00 131.44 23.00 202.70 27.6U

4.00 51.12 I2.00 102.24 F0.00 L53,34 24.00 . 204.40 30.00

4.20 26.52 12.20 * F03.74 I6.20 139.04 24.20 206.I0 00.20

4.40 64.33 12.40 I05.45 10.40 184,77 24.40 207.01 30.40

4.60 34.23 12.40 107.33 IOLO L38.47 24.40 201.07 30.20

4.00 57.74 12.50 107.04 T0.00 140.10 24.00 211.30 30.00

7.00 37.44 13.00 110.74 I7.00 141.00 25.00 4F3.00 31.00

7.20 41.34 13.20 112.44 I7.20 I43.80 25.20 214.70 31.20

7.40 43.05 13.40 114.17 11.40 'IT3.27 75.40 214.41 31.40

7.40 44.73 13.40 115.07 17.40 144.SF 25.40 216.11 31.40

7.50 44.44 13.00 117.30 17.00 I40.70 25.00 217.02 31.00

0.00 41.14 14.00 111:20 20.00 170.10 24.00 221.52 72.00

0.20 41.04 14.20 120.70 20.20 172.10 24.20 223.22 32.20

0.40 71.27 14.40 F21.47 20.40 173.01 24.40 224.73 32.40

0.40 73.27 14.40 124.31 20.40 175.31 24.40 224.43 32.40

5.00 74.70 14.50 124.10 20.00 177.22 24.00 220.31 32.00

7.00 74.40 I5.00 127.E0 L1.00 170.72 27.00 230.04 33.00

7.20 70.30 I5.20 /27.30 21.20 100.42 27.20 231.74 33.20

7.40 010.01 T0.40 131.21 21.40 152.33 27.40 233.45 33.40

7.40 : 01.77 I5.40 132.71 21.40 164.03 27.40 235.13 13.40

7.00 03.70 I5.E0 I34.42 21.E0 105.74 117.50 234.04 03.00

DECRETO NJ 28.503 , DE 12 DE JANEIRO DE 1990

REGULAMENTA A LEI N9 10.818, DE 28 DE

DEZEBRO DE 19891 ALTERA OS REGULAMENTOS DO

IAPOSTO SOBRE SERVICOS DE ALEQUER NATUR•

ZA - ISS, ACOVO *LO •RETON9 *.470,

DE 18 DE JUL•DE 1986, C* AS ALTERAS

INTRODUZIS *LO •RETON9 25.364, DE
' 17 DE FEVEREIRO DE 1988, DO I•STO

E

**E VEGAS A VAREJO DE COBUSTIVEIS LIQUI

*S E*S - IW, APROVADO *LO

•RETO N9 27.620, DE 5 DE JANEIRO DE 1989, E

DA OUTRAS PROVLDENCIAS.

LUIZA •UND•DE S•SA, PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAO PAU

LO, USADO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO OFERIDAS *R LEF,

DECRETA:

*R ESTE DECRETO, OS CONTRIBUINTES DO IMSO SOBRE SERVI

COS DE QUALQUER NATUREZA - ISS, INCLUSIVE OS PRESTADORES

DE SERVICO SOB A FOR•DE TRABALHO SOAL E AS SOCFED•

DES DE PROFISSIONAIS, FICAPARADOS A CALCULAR O VALOR

DO •STO,NA FORM DAS TABELAS •EXAS A LEI NV 10.822,DE

28 DE DEZERO DE 1989, RECOLHENDO-O ATRAVES DE FORMULA

RL0 PROPRIIO CONSOANTE *LO E DENIS CONDICES ESTABELE

C)DAS PELA SECRETARIA DAS FINANCAS

ART. 29 - •SERVADAS AS DISPOSICOES DO

ARTIGO 39, "CAPUT" E PARAGRAFOS 19 E 39, E DO ARTIGO 49,

DA *L N9 10.423, DE 29 DE DEZERO DE 1987, O ISS DEVL

*OS PRESTADORES DE SERVICO SOB A FORMA DE TRABALHO PES

SOAL E •LAS SOCIEDADES DE PROFISSIONAIS SERA LANCADO

ANUANTE •LOS PROPRIOS CONTRUCÕES CONSIDERANDO-SE

OCORRDO O SEU FATO GERADOR=

I - NO *S DE JANEIRO DE CADA EXERCICIO,

PARA OS CONTRIBUINTES JA INSCRITOS NO CADASTRO DE CONTRI

BUINTES BILIERI - CCM NO EXERCICIO ANTERIOR;

II - NO *S DA INSCRICAO NO CCM, PARA OS

QUE FEREM A SE INSCREVER DURANTE O EXERCICIO; '

III - NO *S EM QUE PRO•VIDAS ATUALIZAS

DE DADOS CADASTRAL SE ESTAS IMPLICAREM NA OBRIGACAO DE

•GAR O TRIBUTO

* 19 - O •NTANTE DO IMPOSTO DE QUE TRATA

ESTE ARTIGO •ERASER PAGO EM, NO MAXIMO, 5 (CINCO)

ARENSAIS E SUCESSIVAS, CUJO RECOLHIMENTO SE FARA NOS

SEGUINTES PRAZOS:

A) NA TESE DO INCISO I,A PRIMEIRA PAR

CELA, OU PARCELA UNICA, ATE O DIA 7 (SETE) DE JULHO DU

MESMO EXERCICIO, VENCENDO-SE AS DEMAIS, A CADA DIA

TE) DOS •SES HIDRATANTE SEQUENTES

B) NOS DEMAIS CASOS, A PALMEIRA BARCELA

OU MEDIATAMENTEPARCELA CULCA ATE O DIA 7 (SETE) DO SEGUNDO *S

POSTERIOR AO DA NSCRICAO OU ATUALIZACAO,

CABENDO-SE AS DEMAIS A CADA DIA 7 (SETE) DOS •SES DFAT

MENTE POSTERIORES

* 29 - PARA OS FINS DO ISSTO NO

PARAGRAFO ANTERIOR, CADA PARCELA CORRESPONDERA NO MINI•, A

20* (VINTE *R CENTO) DO TOTAL, EM NRO DE UNIDADES DY

VALOR FILSCAL DO MUNICIPIO DE SAO PAULO - U*, DO IMPOSTO

DEVIDO NO •RI•O,NAO •ENDOQUALQUER DAS PARCELAS SER

INFERIOR *.10* (DEZ *R CENTO) DA U*.
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270.24 -34.20 271.30 40.20

241.77 34.40 213.07 40.40

243.47 34.40 214.77 40.60

245.30 34.00 276.**O 40.60

247.00 15.0*) 276.20 41.00

246.7E 35.20 277.70 41.20

250.41 35.40 301.41 41.40

252.17 35.45. :10B.31 4I.4(1

233.70 35.6) 305.02 41.00

255.40 34.00 302.72 42.00

257.30 36.20 300.42 42.20

237.0F 34,40 310,13 42.10

34.40 311.03 42.40

242.42 34.00 313.74 42.00

244.12 37.00. 315.24 43.00.

245.0207.20 314.74 43.20

247.53 37.40 3LE.45 43.40

247.33* 37.40 320.35 42.40

270.74 37;00 322.04 43.60

30.00 373.74 44.00

274.34 70.20 325.44 44.20

274.05 36.40 327.17 41.40

277.79 30.40 32E.E7' 44.40

277.44 30.00 330.50 44.00

201.114 31.00 332.20 45.00

2E2.04 31.20 333.70 43.20

204.07 -31.40 333.47 45.40

204.27 ;JF.LO 337.31 45.40

2S7.70 37.60 331.10 45.00
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373.10

374, SE

314. 08

37E.27
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583.40

353.10
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* 39 - PAIA O RECOLHIMENTO DO IMPOSTO LAN

CADO NA FORMA DESTE ARTIGO TOMAR-SE-A O VALOR ENSAL DA

ULY VIGENTE NA DATA DO VENCMENTO DAS PARCELAS A SEREM

QUITADAS E, TRATANDO-SE DE RECOLHIMERNTO ANTECIPADO,

ADOTAR-SE-A O VALOR DA UFM VIGENTE NO *S DO PAGAMENTO

ART. 39 - O IMPOSTO DE QUE TRATA O ARTIGO

ANTERIOR E DEVIDO INTEGRALMENTE, MESMO QUANDO A ATIVIDADE

SEJA EXERCIDA APENAS EM PARTE DO •ERIODO CONSIDERADO, E

OFI-CIO,PODERA, A CRITERIO DA ADMINISTRACAO, SER LANCADO DECOM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO CCM.

CANCELA-MENTOPARAGRAFO UNICO - NA HPOTESE DE

EVENTUALMENTEDE INSCRICAO NO CCM, AS PARCELAS DO IMPOSTO,VINCENDAS, TERAO O SEU VENCIMENTO ANTECIPADO,D•

CANCELA-MENTOVENDO SER MULTADAS ATE A DATA DA HOMOLOACAO DOPELA REPARTICAO COMPETENTE, TOMANDO-SE, PARA FINS

DE RECOLHIMENTO, O VALOR DA UFM DO MES DO PAGAMENTO

ART. 49 - OS ARTIGOS 15, 17 E O "CAPUT•DO

OS SEUSARTIGO 73, MANTIDOS PARAGRAFOS, TODOS DO DECRETO

N9 22.470, DE 18 DE JULHO DE 1986, PASSAM A VIGORAR COM A

SEGUINTE REDACAO:

I "ART. 15 O VALOR DO IMPOSTO
ESTIMA -

.

DO, NOS TERMOS DO ARTIGO ANTERIOR, SERA DEVIDIDO EM PARC•

LAS MENSAIS, QUE PODERAO TER OS SEUS VALORES

RECOLHMENTO ATE DFA 7 (SETE) DO MES SEGUINTEPARA O

EMITIDOAO DA COMPETENCIA, Q•OR MEIO DE FORMULARIO PROPRIO,PE SMAADMINISTRACAO OU PREENCHIDO PELO CONTRIBUINTE, NA

FORMA ESTABELECIDA PELA SECRETARIA DAS FINANCAS

*I - "ART. 17 - QUANDO CESARPORT QUALQUER

MOTIVO, A APLICACAO DO REGIME DE ESTIMATIVA, A DIFERECA

VERIFICADA ENTRE O MONTANTE ESTIMADO E O APURADO SERA,

CONFORME O CASO:

I - RECOLHIDA ATE O DIA 7 (SETE) DO MES

SEGUINTE A DATA DA CESSACAO DO REGIME, INDEPENDENTE DE

QUALQUER INICIATIVA AOFISCO NA FORMA ESTABELECIDA PELA

SECRETARIA DAS FINANCAS;

FI MEDIANTE REQUERIMENTO *
- RESTITUIDAS

III "ART. 73 O CONTRLOE DEVE
- - RECO

LHER, ATRAVES DE FORMULARIO PROPRIO, INSTITUIDO PELA SE

CRETARIA DAS FINANCAS, ATE DLA 7 (SETE) DE CADA MES,O O

IMPOSTO CORRESPONDENTE AOS SERVICOS PRESTADOS OU AOS

SERVICOA TOAMOS DE TERCEIRIZES RELATIVOS AO MES ANTEROR

PARAG'RAFOS,ART. 59 - MANTIDOS OS O "CAPUT"

DO ARTIGO 27 DO DECRETO N9 27.620, DE 5 DE JANEIRO DE

1989, PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDACAO:

'ART. 27 - O CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

DEVE RECOLHER, ATE O DIA 7 (SETE) DE CADA MES, ATRAVES DE

FORMULA-LO PROPRIO, INSTITUIDO PELA SECRETARIA DAS FINAN

CAS, O IMPOSTO CORRESPONDENTE AS VENDAS EFETUADAS, ROL•

TIVAS AO MES ANTERIOR *

ART. 69 - ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR

NA DATA DE SUA PUBLICACAO, REVOGADAS AS DISPOSICOES EM

CONTRARIO, ESPECIALMENTE, A TABELA ANEXA AO ECRETO N9

*.470, DE 18 DE JULHO DE 1986, ALTERADA PELO DECRETO N9

25.364, DE 17 DE FEVEREIRO DE 1988, O PARAGRAFO 29 DO AR

TIGO 22, OS ARTIGOS 76 E 69 DO DECRETO N9 22.470, DA

18 DE JULHO DE 1986, COM A REDACAO DADA AO ULTIMO PELO

DECRETO N9 25.364, DE 17 DE FEVEREIRO DE 1988.

PREITURA DO MUNICIPIO DE S* PAULO, AOS 12 DE JANEIRO

DE 1990, 4369 DA FUNDACAO DE SAO PAULO.

•UIZA ERUNDINA DE SOUSA, PR•EFEITA

*L1O PEREIRA BICUDO, SECRETARIO DOS NEGOCIOS JURIDICOS

LADISLAS DOMHOF SECRETARIO DOS NEOCIOS EX•AORDINARLOS

BOLCADO NA RERIA DO •VER•MUNIC * 17 DE

JANEIRO DE 1990.

J* MUNICIPLEDU••INST•ZO,SCRETARIO DO •VER•

28.504, DE 12 DE JANEIRO DE 1990

REGULAMENTA A LEL N9 10.814, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 1989, QUE SPCE SOBRE O

LANCAMENTO DA TAXA DE FISCALIZACAO DE

ANUNCIOS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

LUIZA ERUNDINA DE SOUSA, PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAO PA*

LO, USANDO DAS ATRIBUCOES QUE LHE SAO OFERIDAS PER LEI,

E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI N9 10.814, DE 28 DE DE

ZARBO DE 1989,

DECRETA

ART. 19 - O SUJEITO PASSIVO DA TAXA DE

FISCALIZACAO DE ANUNCIOS, QUALQUER QUE SEJA A HIPOTESE DE

DIS-POSTOINCIDENCIA, DEVERA CALCULAR VALOR, FORMA DO

O SEU NA

PELAS TABELAS ANEXAS A LEI NV 9.806, DE 27 DE

DEPROPRIODE 1984, RECOLHENDO-O ATRAVES DE FORMULARIO

ZEMBRO

CONSOANTE NOELDO E DEMAIS CONDICOES ESTABELECIDAS

PELA SECRETARIA DAS FINANCAS

ART. 29 - SENDO ANUAL O PERIODO DE FNCL

DENCIA, O FATO GERADOR DA TAXA CONSIDERA-SE OCORRDO

I - NO MES DE JANEIRO DE CADA EXERCICO

NO CASO DE ANUNCIOS INSCRITOS NO CADASTRO DE CONTRIBUIN

TES MOBILIARIOS - CCH JA NO EXERCICIO ANTERIOR; -

II - HO MES DE INSCRCAO DO ANUNCIO CCH,.

NOS DEMAIS CASOS

* 19 O MONTANTE DA TAXA DE TRATA
- QUE ES

TE ARTIGO PODERA MAXIMO, 5 (CINCO) PARCE_SER PAGO EM, NO

E SUCESSIVAS CUJO RECOLHIME•,TO FARALAS, MENSAIS SE NOS

SEGUINTES PRAZOS: '

A) NA HIPOTESE DO INCISO I, A PRIMEIRA

PARCELA, OU PARCELA UNICA, ATE O DIA 7(SETE) DE FEDEREL

RO DO MESMO EXERCICIO, VENCENDO-SE AS DEMAIS, A CADA DIA

7 (SETE) DOS MESES IMEDIATAMENTE SUBSEQUENTES;

B) NOS DEMAIS CASOS, A PRIMEIRA BARCELA

OU PARCELA UNICA, ATE O DIA 7 (SETE) DO SEGUNDO MES

!MEDIATAMENTE POSTERIOR AO DA INSCRICAO, VENCENDO-SE AS DE

MAIS, A CADA DIA 7 (SETE) DOS MESES IMEDIATAMENTE POSTEI

* 29 - PARA OS FINS DO DISPOSTO NO

PARAGRAFO ANTERIOR, CADA PARCELA CORRESPONDERA, NO MINIMO,

A 20% (VINTE POR CENTO) DO TOTAL, EM GUMERAS DE UNIDADES

DE VALOR FISCAL DO MUNICIPO DE SAO PAULO - UFM, DA TAXA

DEVIDA NO PERIODO, NAO PODENDO QUALQUER DAS PARCELAS SER

INFERIOR A L0T (DE2 POR CENTO) DA UFM

* 39 - PARA O RECOLHIMENTO DA TAXA LANCA__

DA NA FORMA DESTE ARTIGO TOMAR-SE-A O VALOR-VENAL -DA

UFM VIGENTE NA DATA DO VENCIMENTO DAS PARCELAS A SEREN

QUITADAS E, TRATANDO-SE DE RECOLHIMENTO ANTECIPADO,

ADOTAR-SE-A O VALOR DA UFY VIGENTE NO MES DO PAGANENTO

ART. 39 - SENDO TRIMESTRAL A INCIDENCIA,

TOMAR-SE-A, PARA A CONVERSAO DA TAXA EM MOEDA CORRENTE,

O VALOR DA UFM YENTE NO PRIMEIRO MES DO TRIMESTRE CIVIL

DO RESPECTIVO PER IODO

PARAGRAFO UNICO - A TAXA A QUE SE REFERE

ESTE ARTIGO DEVERA SER RECOLHIDA:

I - N0 DIA 7 (SETE) DO SEGUNDO MES DO MES

MO TRIMESTRE, EM RELACAO AOS ANUNCIOS JA EXISTENTES OUQUE

VENHAM A SER VEICULADOS NO PRIMEIRO MES DO TRIMESTRE; .

II - NO DLA 7 (SETE) DO MES IMEDIATAMENTE

POSTERIOR, RELATIVAMENTE AOS ANUNCIOS QUE VENHAM A SER

VEICULADOS A PARTIR DO SEGUNDO MES DO TRIMESTRE

ART. 49 - QUANDO DEVIDA MENSALMENTE, A .TA_

SERA CALCULADA BASE VALOR DA UFM VIGENTEXA COM NO N*

RESPECTIVO MES DE INCIDENCIA, DEVENDO SER RECOLHIDA ATE O

DIA 7 (SETE) DO MES SUBSEQUENTE

ART. 59 - CONSOANTE O DISPOSTO PELO

ALGO 99 DA LEI N9 9.806, DE *27 DE DEZEMBRO DE 1984, A TAXA

SERA DEVIDA INTEGRALMENTE, AINDA QUE O ANUNCIO SEJA EXPIO_

RADO OU UTILIZADO APENAS EM PARTE DO PERIODO CONSIDERADO

PARAGRAFO UNICO NO CASO DE CANCELAMENTO
-

DE DO CONTRIBUINTE NO CCM, QUALQUER QUE SEJA A

HIOTESEINSCRICAOINCIDENCIA, DA TAXA, EVENTUALME_N_
DE AS PARCELAS

TE VINCENDAS, TERAO O SEU VENCIMENTO ANTECIPADO, DEVENDO

SER QUITADAS ATE A DATA DA HOMOLOGACAO DO CANCELAMENTO PE*

LA REPARTICAO COMPETENTE TOMANDO-SE, PARA FINS DE RECOLHI•

MENTO, O VALOR DA UFM DO MES DO PAGAMENTO

ART. 69 - ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR

NA DATA DE SUA PUBLICACAO, REVOGADAS AS DISPOSICOES EM

CONTRARIO *

PREFEITURA DO MUNICPIO DE SXO PAULO, AOS 12 DE NEFRO

DE 1990, 4369 DA FUMACAO DE SAO PAULO.

LUI2A ERUNDINA DE SOUSA, PREFEITA

H£LIO PEREIRA BICUDO, SECRETARIO DOS NEGOCIOS JURIDICOS

AMIR ANTONIO NAIR SECRETARIO DAS FINANCAS

LADISLAS D0W80R, SECRETARIO DOS NEGOCIOS EXTRAORDINARIOS

PUBLICADO NA SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, EM 12 DE

JANEIRO DE 1990.

JOS£ EDUARDO MARTINS CARD02O, SECRETARIO DO GOVERNO

MUNICIPAL

,

REGULAMENTA A LEI NV 10.821, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 1989, QUE DISPOE SOBRE A TAXA

DE FISCALIZACAO DE LOCALIZACAO,

INSTALACAO E FUNCIONAMENTO, E DA OUTRAS PROVID

CFAS.

LUCIFA ERUNDINA DE SOUSA, PREFEITA DO MUNICIPO DE SAO PAU
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